СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования

      Краснокоммунарский

                 поссовет

       Сакмарского района

     Оренбургской области
        Четвёртого созыва
            Р Е Ш Е Н И Е

   22 октября 2020 года №  12
     п. Красный Коммунар
Об утверждении Положения об удостоверении
депутата Совета  депутатов муниципального
образования Краснокоммунарский поссовет

Сакмарского района Оренбургской области,
Главы муниципального образования

Краснокоммунарский поссовет

Сакмарского района Оренбургской области
В соответствии   Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом, Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об удостоверении депутата Совета  депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области согласно приложению № 1.
2.  Утвердить Положение об удостоверении Главы муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области согласно приложению № 2.
3.  Утвердить форму журнала учета и выдачи удостоверений депутатам
Совета  депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области согласно приложению № 3.          .
4. Решение вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет».

	Председатель Совета

депутатов муниципального

образования Краснокоммунарский

поссовет

                                 А.С. Шарыгин
	Временно исполняющий полномочия  главы муниципального образования

Краснокоммунарский поссовет

                                      Е.Б. Леонова

  Приложение № 1

                                                                      к решению Совета  депутатов
                                                                                     от 22  октября 2020 № 12
Положение
об удостоверении депутата
Совета  депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области
1.      Общие положения

     1.1. Депутат Совета депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области (далее по тексту  – депутат) имеет удостоверение депутата Совета депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области (далее по тексту  – удостоверение), являющееся документом, подтверждающим его полномочия,   которым он пользуется в течение срока своих полномочий.

    1.2. Удостоверение вручается лично депутату Председателем Совета депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области (далее по тексту – Совет).

    1.3. Депутат обязан обеспечить сохранность удостоверения.

2. Порядок выдачи и возврата удостоверений

     2.1. Удостоверение является документом строгой отчетности. Факт выдачи удостоверения   регистрируется в журнале учета и выдачи удостоверений.

    2.2. По истечении срока полномочий депутата удостоверение считается недействительным и остается у владельца.

    2.3. В случае досрочного прекращения полномочий депутата удостоверение подлежит возврату.

    2.4. В случае утери (порчи) удостоверения депутат подает на имя Председателя Совета депутатов заявление о выдаче дубликата удостоверения, в котором указывает причину утери (порчи).

    2.5.  С письменного разрешения Председателя Совета депутатов депутату выдается дубликат удостоверения.

3. Описание удостоверения

   3.1. Удостоверение изготавливается в виде книжки в твердой обложке красного цвета размером в развернутом виде 200 x 65 мм.

    3.2. Удостоверения выдаются депутатам Совета депутатов  сельского поселения в алфавитном порядке фамилий, имен, отчеств депутатов Совета депутатов поселения  с присвоением соответствующего порядкового номера.

    3.3.  На внешней (лицевой) стороне удостоверения имеется   надпись  «УДОСТОВЕРЕНИЕ», выполненные тиснением красителем золотистого цвета.

    3.4. Удостоверение имеет внутреннюю вклейку, стороны которой изготавливаются на отдельных бланках и имеют фон государственного флага Российской Федерации.

    3.5. На левой стороне внутренней наклейки удостоверения оставлено чистое поле для черно - белой или цветной фотографии владельца удостоверения, выполненной на матовой тонкой фотобумаге анфас без головного убора размером 3 x 4 см.
    3.4. Справа от фотографии владельца удостоверения помещается надпись «Совет депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области».
    3.5. Ниже под надписью «Совет депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области» удостоверения помещается надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ №» с указанием регистрационного номера арабскими цифрами.
    3.6.  Ниже под надписью «УДОСТОВЕРЕНИЕ №» в три  строки помещаются фамилия, имя и отчество депутата.

    3.7. С правой стороны внутренней наклейки удостоверения помещается надпись «предъявитель настоящего удостоверения является», а также надпись, указывающая наименование должности владельца удостоверения в творительном падеже.
    3.8.  Ниже помещается надпись «Удостоверение действительно»; под этим пунктирная линейка для простановки даты вручную в виде «до _____________».
   3.9. В   нижней части правой стороны внутренней наклейки удостоверения помещаются  надпись «Председатель Совета депутатов»,   инициалы и фамилия Председателя. После наименования должности   оставлено место для подписи Председателя Совета депутатов. Подпись скрепляется круглой печатью Совета депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет.
                                                                                    Приложение № 2
                                                                                 к решению Совета  депутатов
                                                                                     от 22  октября 2020 № 12
Положение об удостоверении
Главы муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области
1.      Общие положения

      1.1. Глава муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области (далее по тексту  – Глава) имеет удостоверение Главы  муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области (далее по тексту  – удостоверение), являющееся документом, подтверждающим его полномочия,   которым он пользуется в течение срока своих полномочий.

    1.2. Глава обязан обеспечить сохранность удостоверения.

2. Порядок выдачи и возврата удостоверений

    2.1. Удостоверение является документом строгой отчетности. Факт выдачи  удостоверения регистрируется в журнале учета и выдачи удостоверений

    2.2. По истечении срока полномочий Главы удостоверение считается недействительным и остается у владельца.

    2.3. В случае досрочного прекращения полномочий Главы удостоверение подлежит возврату.

    2.4. В случае утери (порчи) удостоверения Глава подает на имя Председателя Совета депутатов  муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района  Оренбургской области   заявление о выдаче дубликата удостоверения.

   2.5. Председателем Совета депутатов Главе выдается дубликат удостоверения.

3. Описание удостоверения

   3.1. Удостоверение изготавливается в виде книжки в твердой обложке красного цвета размером в развернутом виде 200 x 65 мм.

   3.2.  На внешней (лицевой) стороне удостоверения имеется   надпись  «УДОСТОВЕРЕНИЕ», выполненные тиснением красителем золотистого цвета.
    3.3. Удостоверение имеет внутреннюю вклейку, стороны которой изготавливаются на отдельных бланках и имеют фон государственного флага Российской Федерации.

    3.4. На левой стороне внутренней наклейки удостоверения оставлено чистое поле для черно - белой или цветной фотографии владельца удостоверения, выполненной на матовой тонкой фотобумаге анфас без головного убора размером 3 x 4 см.

     3.5. Справа от фотографии владельца удостоверения помещается надпись «Совет депутатов  муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области».
    Ниже помещается надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ №» с указанием регистрационного номера арабскими цифрами.
    Ниже номера удостоверения в три  строки помещаются фамилия, имя и отчество главы.

     3.6 С правой стороны внутренней наклейки удостоверения помещается надпись «предъявитель настоящего удостоверения является», а также надпись, указывающая наименование должности владельца удостоверения в творительном падеже.
     Ниже располагается надпись «Действительно на период полномочий».
     3.7. В правой нижней части правой стороны внутренней наклейки удостоверения помещаются надпись «Дата выдачи» и линейка, начинающаяся с кавычек.
     3.8. Ниже помещается  надпись «Председатель Совета депутатов»,   инициалы и фамилия Председателя. После наименования должности   оставлено место для подписи Председателя Совета депутатов. Подпись скрепляется круглой печатью Совета депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет.
Приложение № 3
                                                                                 к решению Совета  депутатов

                                                                                     от 22 октября 2020 № 12
ЖУРНАЛ

УЧЕТА И ВЫДАЧИ УДОСТОВЕРЕНИЙ  ДЕПУТАТА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КРАСНОКОММУНАРСКОГО ПОССОВЕТА

	№ п/п
	ФИО
	Дата
выдачи
	№ удостоверения
	Подпись о получении удостоверения
	Особые отметки